ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHI LĂNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHKHTT Chi Lăng, ngày       tháng 5 năm 2025

V/v tuyên truyền triển khai tổ chức

khôi phục chạy tàu Liên vận Quốc tế

hành khách Nam Ninh (Trung Quốc)

– Gia Lâm (Việt Nam); Ngăn chặn

tình trạng thả Diều gây sự cố lưới

điện trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

        Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1249/SVHTTDL-QLTTBCXB, ngày 27/5/2025

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về việc tuyên truyền triển

khai tổ chức khôi phục chạy tàu Liên vận Quốc tế hành khách Nam Ninh

(Trung Quốc) – Gia Lâm (Việt Nam); Ngăn chặn tình trạng thả Diều gây sự cố

lưới điện trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

UBND huyện Chi Lăng đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông huyện, UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện phối hợp thực hiện một số

nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền theo nội dung Công văn số

111/BATGT-VP, ngày 27/5/2025 của Ban An toàn giao thông tỉnh Lạng Sơn về

triển khai tổ chức khôi phục chạy tàu Liên vận Quốc tế hành khách Nam Ninh

(Trung Quốc) - Gia Lâm (Việt Nam)

 Đối với địa bàn có đường sắt chạy qua, chỉ đạo tuyên truyền trên hệ

thống thông tin cơ sở, các hoạt động truyền thông tại cơ sở về việc đảm bảo an

toàn giao thông, các biện pháp phòng ngừa tai nạn giao thông giữa các đoàn tàu

và phương tiện tham gia giao thông đường bộ, người dân địa phương khi đi qua

đường sắt tại các đường ngang không có người gác, lối đi tự mở... Tuyên truyền

người dân không ném đất, đá, chất bẩn lên tàu.

File âm thanh tuyên truyền đảm bảo an toàn giao thông đường sắt:

https://drive.google.com/file/d/1ktfhm-

btAMwGAjYt2OFlk1PP9iA4Msaq/view?usp=sharing.

 File âm thanh tuyên truyền chống ném đất, đá lên tàu:

https://drive.google.com/file/d/1rsxMX_RMBsM7zhOYDLFHUfWwdMCNN36g/

view?usp=sharing.

2. Tuyên truyền nội dung Công văn số 1042/CV-BCĐ, ngày 28/5/2025 của

Ban Chỉ đạo Phát triển điện lực tỉnh Lạng Sơn về ngăn chặn tình trạng thả Diều gây

sự cố lưới điện trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

https://drive.google.com/file/d/1ktfhm-btAMwGAjYt2OFlk1PP9iA4Msaq/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1ktfhm-btAMwGAjYt2OFlk1PP9iA4Msaq/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1rsxMX_RMBsM7zhOYDLFHUfWwdMCNN36g/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1rsxMX_RMBsM7zhOYDLFHUfWwdMCNN36g/view?usp=sharing

2

Tuyên truyền về bảo vệ hành lang lưới điện cao áp, giải thích cho người dân

nắm rõ những hành vi gây nguy hiểm tính mạng khi thả diều vi phạm khoảng cách

an toàn lưới điện cao áp, và các hành vi khác có thể xâm phạm không gian bảo vệ

an toàn hành lang lưới điện theo Nghị định số 62/2025/NĐ-CP ngày 04/3/2025 của

Chính phủ tại những khu vực có đường dây cao áp đi qua.

Tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở, các thiết chế văn hóa cơ sở, trên

hệ thống thông tin điện tử, mạng xã hội,… để các tổ chức, cá nhân, đặc biệt là

đồng bào dân tộc thiểu số, vùng sâu, vùng xa và các cháu học sinh hiểu rõ tác

hại của việc thả diều vi phạm đường dây cao áp.

(Gửi kèm Công văn số 111/BATGT-VP; Công văn số 1042/CV-BCĐ trên hệ

thống Ioffice).

Trên cơ sở nội dung Công văn này, UBND huyện Chi Lăng đề nghị các cơ

quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, các đơn vị trường học trên địa bàn huyện

quan tâm, triển khai công tác tuyên truyền đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- Sở VH,TT&DL LS (B/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, VHKHTT (VTK).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Mạnh

		Nguyễn Hùng Mạnh
	2025-05-30T11:10:55+0700
	Signer's office
	Nguyễn Hùng Mạnh
	Signing document

		2025-06-02T12:41:28+0700

		2025-06-02T12:41:28+0700

		2025-06-02T12:41:28+0700